
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 118 del 19/09/2002
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE SANITA' 3 settembre 2002, n.364
 D.P.R. 21/9/2001, n.446. Regolamento per la esecuzione dell'accordo collettivo nazionale per la
disciplina dei rapporti con I Biologi, Chimici e Psicologi ambulatoriali, relativo al 1998-2000. Struttura
regionale deputata alla formulazione delle graduatorie ed al conferimento degli incarichi.
 
IL DIRIGENTE DI SETTORE
 
- Visto il D.Lgs. 3 Febbraio 1993 n. 29;
 
- Visto il D.Lgs: 31 Marzo 1998 n. 80;
 
- Vista la Legge Regionale 24 Marzo 1974 n. 18;
 
- Vista la Legge Regionale 4 Febbraio 1997 n. 7;
 
- Vista la Deliberazione di Giunta Regionale 28 Luglio 1998 n. 3261 e successive integrazioni;
In Bari presso la sede del Settore Sanit -Coordinamento-
 
 Con D.P.R. 21 Settembre 2001 Nø446 pubblicato sul Supplemento Ordinario alla Gazzetta Ufficiale Nø
300 del 28/12/2001 -serie generale -, stato reso esecutivo l'A.C.N. per la disciplina dei rapporti con i
Biologi, Chimici, e Psicologi Ambulatoriali relativo al 1998-2000;
 
 L'art.3 dell'accordo nazionale collettivo medesimo prevede che i Professionisti che desiderano
conseguire un incarico come sostituto o a tempo determinato nell'ambito delle strutture del S.S.N.,
devono inoltrare apposita domanda conforme alle disposizioni vigenti, entro la fine del mese di Febbraio
di ciascun anno ed a mezzo raccomandata A.R., all'Assessorato alla Sanit della Regione nel cui ambito
intendono ottenere l'incarico;
 
 L'art.12 cc. l e 2 dell'A.C.N. prevede che ciascuna Regione deve individuare nell'ambito della Regione
stessa la struttura deputata alla formulazione delle graduatorie regionali e la gestione del conferimento
dei relativi incarichi e degli eventuali aumenti orari nonch la tenuta degli elenchi regionali di cui all'art.2
del precitato accordo;
 
 L'art. 12 co. 4 del predetto accordo stabilisce che per gli aspetti di valutazione dei titoli professionali la
struttura di cui al comma I integrata da un rappresentante per categoria dei sindacati maggiormente
rappresentativi ai sensi dell'art.32 del D.P.R. nø446/01;
 
 Dato atto che sono pervenute a questo assessorato Nø348 (trecentoquarantotto) domande - di cui nø
106 biologi, 3 chimici, 239 psicologi - di Specialisti che aspirano a svolgere la propria attivit

1



professionale nell'ambito delle strutture del S.S.N.;
 
 Visto e richiamato/a
- l'Ordine di Servizio Nø l/98 prot. n. 24/4774/PERS/21 dell'Assessore alla Sanit dispone che i Dirigenti
ed il personale degli Uffici di Coordinamento A.S.L. devono collaborare in stretta colleganza, per la
materie specifiche degli Uffici Centrali Assessorili, con l'Assessorato alla Sanit ;
- la Disposizione di Servizio del Coordinatore di Settore n.l0/99 prot. nø 24/19099/PERS/21 del 6/8/1999
dispone che l'Ufficio Prov.le di Coordinamento di Lecce incaricato di provvedere, attese le direttive ed il
coordinamento del competente ufficio centrale di questo assessorato, alla attuazione delle procedure
stabilite all'art.4 co. 1 del D.P.R. nø 458/98 per la formazione delle graduatorie regionali di biologi,
chimici e psicologi ambulatoriali;
 
 Riscontrata la nota prot. nø 24/19880/PERS/21 del 5/10/01 dello scrivente con la quale si stabilisce che
gli Uffici Periferici Assessorili rimangono funzionalmente dipendenti dal Dirigente del Settore Sanit ;
 
 Considerato che con Ordine di Servizio prot. Nø 626 del 24/10/01 il Dirigente Responsabile dell'Ufficio
Periferico Assessorile (ex Coord.to A.S.L.) di Lecce dispone che il sig. My Domenico q.f. D3 nominato
Responsabile del Procedimento ai sensi degli artt. 5 e 6 della L. 241/90 per quanto attiene la definizione
delle graduatorie - valevoli per l'anno 2002- dei biologi, chimici e psicologi ambulatoriali di cui al D.P.R.
458/98;
 
 Valutato che, sulla base delle risultanze istruttorie e della proposta formulata dal sunnominato
Responsabile del Procedimento e dal Dirigente dell'Ufficio Assessorile di Lecce, stata adottata
determinazione dirigenziale n.496 del 7/11/01 pubblicata sul BURP n.l74 del 29/11/01 relativa alle
graduatorie definitive - valevoli per l'anno - 2002- dei biologi, chimici e psicologi ambulatoriali;
 
 Ritenuto di dover disporre in merito per il conseguimento degli obiettivi di efficacia, efficienza e pubblicit
dell'azione amministrativa.
 
SEZIONE CONTABILE
 
Adempimenti di cui alla L.R. 17/77 e successive modifiche ed integrazioni .
Il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo o quantitativo di entrata o di spesa
n a carico del bilancio regionale n a carico degli enti per i cui debiti i creditori potrebbero rivalersi sulla
Regione.
 
Il Dirigente del Settore
Dott. Carlo Di Cillo
 
 
IL DIRIGENTE
RESPONSABILE DEL SETTORE SANITA'
 
- sulla base di quanto in premessa illustrato;
 
- richiamato, in particolare il disposto dell'Art. 6 della L.R. 4 Febbraio 1997 n. 7 in materia di modalit di
esercizio della funzione dirigenziale,
 
 

2



DETERMINA
 
- di individuare l'Ufficio Periferico Assessorile di Lecce quale struttura Regionale cui attribuire i
procedimenti amministrativi in attuazione del D.P.R. n. 446/01 art. 12 cc. l e 2;
 
- di indicare il sig. Domenico My q.f. D3 e la sig.ra Giulia Marzo, q.f. D3, quali responsabili del
procedimento ai sensi della Legge 241/90, artt. 5 e 6;
 
- di costituire nell'ambito della Struttura Regionale anzidetta una unit operativa, finalizzata
all'espletamento delle procedure istruttorie;
 
- di integrare, per gli aspetti di valutazione dei titoli professionali, la struttura regionale individuata con un
rappresentante per categoria dei sindacati maggiormente rappresentativi cos come previsto dai commi 1
e 2 dell'art.32 del D.P.R.446/2001;
 
- di notificare il presente provvedimento all'Ufficio Periferico Assessorile di Lecce
 
- di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul BURP;
 
- di inviare copia del BURP agli Ordini Professionali, alle OO.SS. di Categoria, alle Aziende UU.SS.LL.
ed Ospedaliere della Regione Puglia;
 
- di dare atto che il presente provvedimento non soggetto a controllo ai sensi della L. 127/97 ed
immediatamente esecutivo.
 
Il Dirigente Responsabile di Settore
Dott. Carlo Di Cillo
 
_________________________
 
 

3


